DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 042/2016 - Autoriza e outorga poderes ao Diretor Financeiro para movimentar contas em estabelecimentos bancários no

Município de Mucuri (BA) e dá outras providências.

• HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

• RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2016
RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2016
RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2016

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 392B719710F203B95C114FBDF77302D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

Portaria

PORTARIA Nº 042/2016

Autoriza e outorga poderes ao Diretor Financeiro
para movimentar contas em estabelecimentos
bancários no Município de Mucuri (BA) e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições,

AUTORIZA:

Art. 1º. Ficam autorizados o Diretor Financeiro, Sr. REGINALDO FLORIANO SANTOS, inscrito
no CPF/MF sob o nº 006.294.355-37, conjuntamente com o Presidente da Câmara Municipal de
Mucuri, Sr. JOSE MENDES FONTOURA, inscrito no CPF/MF sob o nº 401.040.285-72, a
movimentar toda e qualquer conta bancária da CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI, CNPJ
05.441.603/0001-42, mantida no Banco do Brasil S/A – Agência Mucuri.

Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º desta Portaria refere-se à outorga de poderes necessários
à execução dos seguintes serviços bancários:

- abrir/encerrar contas de depósito;
- emitir cheques;
- autorizar cobrança;
- solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- solicitar saldos, extratos e comprovantes de investimento;
- requisitar talonários de cheques;
- autorizar débito em conta corrente;
- retirar cheques devolvidos;
- sustar e contraordenar cheques;
- cancelar cheques;
- baixar cheque;
- efetuar resgates e aplicações financeiras;
- efetuar pagamentos por meio eletrônico;
- efetuar transferências por meio eletrônico;
- efetuar movimentação financeira no RPG;
- consultar contas e aplicações de programas e repasse;
- liberar arquivos de pagamentos no GFN/AASP;
- emitir comprovantes;
- efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;
- consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI,
Estado da Bahia, em 15 de junho de 2016

JOSE MENDES FONTOURA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82C2A64E4615C83C208EA5A9F98C0DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

____________________________________________________________________________________
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br

Câmara Municipal de Mucuri
Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001-42

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 011/2016

Contratada: AUTOPLAN PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – Objeto: Serviço de
manutenção preventiva e corretiva, assistência mecânica, elétrica, injeção eletrônica,
lanternagem, com fornecimento, substituição e aplicação de peças originais, serviços de
borracharia, fornecimento de pneus para veículos de propriedade da Câmara – Valor total
estimado: R$ 18.452,00 - Amparo Legal: artigo 1º, parágrafo único da Lei Federal nº
10.520/2002 – Data: 10/06/2016 - Processo Administrativo nº 054/2016 – Pregão Presencial
nº 011/2016. João Antônio Oliveira Medina - Pregoeiro Oficial. José Mendes Fontoura -
Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001-42

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 054/2016

Contratada: AUTOPLAN PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – Objeto: Serviço de
manutenção preventiva e corretiva, assistência mecânica, elétrica, injeção eletrônica,
lanternagem, com fornecimento, substituição e aplicação de peças originais, serviços de
borracharia, fornecimento de pneus para veículos de propriedade da Câmara – Valor total
estimado: R$ 18.452,00 – Vigência: 07 (sete) meses – Data do Contrato: 13/06/2016 –
José Mendes Fontoura - Presidente.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3FF5A4FBAC550754E8D125B26C354A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

Dispensa

____________________________________________________________________________________
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br

Câmara Municipal de Mucuri
Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2016

Contratada: MÁRCIA  RIBEIRO  ROCHA  RAMOS  –  Objeto:  Serviços  de  jardinagem,

poda, adubação e aplicação de herbicidas no gramado da Câmara – Valor global: R$

2.800,00  –  Amparo  Legal:  artigo  24,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas

alterações – Data: 15/06/16 – Processo Administrativo nº 058/2016  ‐ Dispensa nº

045/2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 058/2016

Contratada: MÁRCIA  RIBEIRO  ROCHA  RAMOS  –  Objeto:  Serviços  de  jardinagem,

poda, adubação e aplicação de herbicidas no gramado da Câmara – Valor global: R$

2.800,00  –  Vigência:  07  (sete)  meses  ‐  Data  do  Contrato:  15/06/2016  –  JOSÉ

MENDES FONTOURA ‐ Presidente.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 392B719710F203B95C114FBDF77302D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

____________________________________________________________________________________
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br

Câmara Municipal de Mucuri
Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2016

Contratada: ELIETE TOMAZ DA CRUZ – Objeto: Serviço de reforma do estofado de

três conjuntos de longarina de 03 lugares pertencentes ao patrimônio desta Câmara

–  Valor  global:  R$  320,00  –  Amparo  Legal:  artigo  24,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº

8.666/93 e suas alterações – Data: 16/06/16 – Processo Administrativo nº 059/2016

‐ Dispensa nº 046/2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 059/2016

Contratada: ELIETE TOMAZ DA CRUZ – Objeto: Serviço de reforma do estofado de

três conjuntos de longarina de 03 lugares pertencentes ao patrimônio desta Câmara

– Valor global: R$ 320,00 – Vigência: de imediato ‐ Data do Contrato: 16/06/2016 –

JOSÉ MENDES FONTOURA ‐ Presidente.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 392B719710F203B95C114FBDF77302D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano 1

____________________________________________________________________________________
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br

Câmara Municipal de Mucuri
Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2016

Contratada:  JADERSON  PASSOS  GONÇALVES  –  Objeto:  Serviço  de  manutenção

preventiva  e  corretiva  da  bomba  d’água  da  Câmara  –  Valor  global:  R$  130,00  –

Amparo  Legal:  artigo  24,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  –

Data: 16/06/16 – Processo Administrativo nº 060/2016 ‐ Dispensa nº 047/2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001‐42

RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 060/2016

Contratada:  JADERSON  PASSOS  GONÇALVES  –  Objeto:  Serviço  de  manutenção

preventiva  e  corretiva  da  bomba  d’água  da  Câmara  –  Valor  global:  R$  130,00  –

Vigência: de imediato ‐ Data do Contrato: 16/06/2016 – JOSÉ MENDES FONTOURA

‐ Presidente.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 392B719710F203B95C114FBDF77302D7

		2016-06-16T18:14:54-0300